

# Animal Control ApS

Østenfeldvej 3, 8581 Nimtofte  
CVR-nr. 37 13 19 46

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 04.12.23

Jesper Bjarne Haugaard  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Animal Control ApS  
c/o Mogens Rosengaard  
Østenfeldvej 3  
8581 Nimtofte

Hjemsted: Nimtofte  
CVR-nr.: 37 13 19 46  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Direktør Mogens Rosengaard

---

**Bestyrelse**

---

Jesper Bjarne Haugaard  
Jesper Steen Tastesen  
Direktør Mogens Rosengaard

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 for Animal Control ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nimtofte, den 27. november 2023

### **Direktionen**

Mogens Rosengaard  
Direktør

### **Bestyrelsen**

Jesper Bjarne Haugaard  
Formand

Jesper Steen Tastesen

Mogens Rosengaard  
Direktør

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i aktiviteter består i rådgivning om, og salg af koncepter indenfor natur, vildt og miljøområdet, herunder vildtafværgning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK 34.650 mod DKK -316.785 for tiden 01.07.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.075.550.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et ikke tilfredsstillende resultat.

Selskabet har i løbet af regnskabsåret, via ekstern leverandør, optimeret produktionen og kvaliteten af deres nye produkt AI Vision. Produktet er patenteret og adskiller sig markant fra andre produkter, som er på markedet. Fugle detekteres med kamerateknologi, som, kombineret med avanceret AI, giver en optimal skræmmeeffekt.

Produktet afsættes primært gennem en ekstern partner. Denne partner har gennem 2023 ændret salgsstruktur, hvilket har betydet, at der ikke har været den fokus på at afsætte selskabets produkter, som ledelsen har ønsket. Ledelsens opfattelse er, at de med den nye struktur er rustet til højsæsonen marts/april 2024, hvor måger er det største problem. Ledelsen har derfor tiltro til, at selskabet i fugle/mågesæsonen 2024 kan levere et større antal anlæg end sidste år. Såvel selskabet som salgskanalerne ser således med optimisme på de fremtidige muligheder.

Det er derfor ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere selskabskapitalen via fremtidig overskudsgivende drift. For at sikre den nødvendige likviditet har selskabets ledelse derfor iværksat tiltag til at reducere selskabets omkostninger til et absolut minimum.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>39.265</b>	<b>-305.189</b>
2	Personaleomkostninger	-7.796	-12.545
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>31.469</b>	<b>-317.734</b>
3	Finansielle indtægter	3.324	2.183
	Finansielle omkostninger	-143	-1.234
	<b>Årets resultat</b>	<b>34.650</b>	<b>-316.785</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	34.650	-316.785
	<b>I alt</b>	<b>34.650</b>	<b>-316.785</b>

	30.06.23	30.06.22
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Deposita	6.750	6.750
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.750</b>	<b>6.750</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.750</b>	<b>6.750</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	55.172	95.507
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>55.172</b>	<b>95.507</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	106.876	15.383
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	65.125	61.801
Andre tilgodehavender	10.002	26.443
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>182.003</b>	<b>103.627</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>47.674</b>	<b>43.867</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>284.849</b>	<b>243.001</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>291.599</b>	<b>249.751</b>



<b>PASSIVER</b>		30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	-1.375.550	-1.410.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.075.550</b>	<b>-1.110.200</b>
4	Ansvarlig lånekapital	1.240.000	1.240.000
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.240.000</b>	<b>1.240.000</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.897	58.701
	Deposita	5.000	5.000
	Anden gæld	55.160	56.250
	Periodeafgrænsningsposter	58.092	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>127.149</b>	<b>119.951</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.367.149</b>	<b>1.359.951</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>291.599</b>	<b>249.751</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22			
Saldo pr. 01.07.21	300.000	-1.093.415	-793.415
Forslag til resultatdisponering	0	-316.785	-316.785
Saldo pr. 30.06.22	300.000	-1.410.200	-1.110.200
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23			
Saldo pr. 01.07.22	300.000	-1.410.200	-1.110.200
Forslag til resultatdisponering	0	34.650	34.650
Saldo pr. 30.06.23	300.000	-1.375.550	-1.075.550

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et ikke tilfredsstillende resultat.

Selskabet har i løbet af regnskabsåret, via ekstern leverandør, optimeret produktionen og kvaliteten af deres nye produkt AI Vision. Produktet er patenteret og adskiller sig markant fra andre produkter, som er på markedet. Fugle detekteres med kameraløsning, som, kombineret med avanceret AI, giver en optimal skræmmeeffekt.

Produktet afsættes primært gennem en ekstern partner. Denne partner har gennem 2023 ændret salgsstruktur, hvilket har betydet, at der ikke har været den fokus på at afsætte selskabets produkter, som ledelsen har ønsket. Ledelsens opfattelse er, at de med den nye struktur er rustet til højsæsonen marts/april 2024, hvor måger er det største problem. Ledelsen har derfor tiltro til, at selskabet i fugle/mågesæsonen 2024 kan levere et større antal anlæg end sidste år. Såvel selskabet som salgskanalerne ser således med optimisme på de fremtidige muligheder.

Det er derfor ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere selskabskapitalen via fremtidig overskudsgivende drift. For at sikre den nødvendige likviditet har selskabets ledelse derfor iværksat tiltag til at reducere selskabets omkostninger til et absolut minimum.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	5.822	6.940
Andre omkostninger til social sikring	31	298
Andre personaleomkostninger	1.943	5.307
<b>I alt</b>	<b>7.796</b>	<b>12.545</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0

## 3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.324	2.183
<b>I alt</b>	<b>3.324</b>	<b>2.183</b>

#### 4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.23	Gæld i alt 30.06.22
Ansvarlig lånekapital	0	1.240.000	1.240.000	1.240.000
I alt	0	1.240.000	1.240.000	1.240.000

#### 5. Eventualforpligtelser

##### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Anicon ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabets långivere har givet rentefrafald på lån, der under langfristet gæld står bogført til t.DKK 1.240. Rentefrafaldet er ikke tidsbegrænset så længe betingelserne herfor er opfyldt. Såfremt at betingelserne for rentefrafaldet ikke længere opfyldes skal der ske rentetilskrivning med tilbagevirkende kraft til udbetalingstidspunktet. Renteforpligtelsen pr. 30.06.23 udgør t.DKK 447.

#### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets varekøb målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrø-



**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

rende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.